Decreto del Presidente 5/2020, de 18 de junio, por el que se establecen las bases regulado-
ras de las ayudas para facilitar el retorno a Extremadura de las personas extremeñas en el 
exterior y sus familias.

Cuarto. Cuantía.

Para el objeto de esta convocatoria se destinará un crédito por importe de ciento quince mil 
euros (115.000 €) con cargo a la aplicación presupuestaria, 220040000253C48000 con fuen-
te de financiación CAG0000001 y proyecto de gasto 20160008 “Ayudas a retornados y sus 
familias” de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el

[...]

proporción no justificada de los gastos totales de funcionamiento solicitados que fueron 
subvencionables.

Decimoséptimo. Créditos presupuestarios y financiación.

1. �La cuantía máxima de las subvenciones convocadas mediante la correspondiente Resolu-
ción asciende a ciento treinta mil euros (130.000 €), con cargo a los créditos autorizados 
en la aplicación presupuestaria 22004253C48000, Proyecto 20160007 “Fortalecimiento de 
las comunidades y federaciones de comunidades extremeñas en el exterior” y con fuente 
de financiación CA.

2. �La presente convocatoria queda sometida a la condición suspensiva de existencia de cré-